
Vážené senátorky a senátoři, 

Před časem jsem dostal za úkol provést revizi volebního a jednacího řádu. Šlo především o upřesnění 

způsobu elektronických voleb. 

Kromě překlepů jsem upravil dvě nejasnosti – číslování odstavců a číslování volebních obvodů – 

máme jich 7, měli jsme tam napsané, že jich máme pět. Dále jsem upozornil na nutnost změnit 

způsob vzniku mandátů členů studentské komory – nemohou vznikat stejně jako u členů 

zaměstnanecké komory. 

Vše jsem na před-předminulém senátu přednesl. Poté jsem začal dostávat připomínky, které jsem na 

předminulém senátu shrnul a na minulý jsem připravil v písemné formě. 

Nyní si vám vše dovolím poslat a to včetně posledních připomínek. 

Připomínky jsou v textu rozlišeny barevně: 

1) Zeleně – domnívám se, že se jedná o nutné úpravy, jelikož je navrhuji já.. 

2) Modře – připomínky členů AS, kterou přišly od více členů a jsou podle mého názoru 

nekonfliktní 

3) Červeně – připomínky, u kterých bude podle mého názoru třeba na senátu z různých důvodů 

diskutovat. 

4) Článek 12 – (je to hnědá, i když tak nevypadá) – domnívám se, že takto senátora v podstatě 

odvolat nelze – podobně jako poslance, zastupitele…ale bylo by asi na zvážení, zda např. je 

vůbec nějaký způsob, jak by šlo senátora odvolat…. 

Pokud máte nějaké další připomínky k zapracování, tak mně je pošlete, ať na příštím senátu na rozdíl 

od center o tomto materiálu nejednáme na zasedání senátu jenom plodně a konstruktivně, ale i 

(hlavně) rychle….)) 

 

Zdravím 

 

Vlastimil Válek 


